

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a na základe § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“ alebo „ZVO“) (ďalej „dohoda“ resp. „zmluva“)

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Krupina**
 Sídlo: Svätotrojičné námestie 4/4, Krupina 963 01
 Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor
 Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Krupina
 IBAN: SK24 0200 0000 0000 2002 0412
 IČO: 00 320 056
 DIČ: 2021152540
 Osoby oprávnené rokovať vo veciach
 -technických: Ing. Norbert Kemp, referent odd. výstavby, ŽP a RR
 Právna forma: obec
 (ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **RENOVIA s.r.o.**
 Sídlo: Lieskovská cesta 488, Lieskovec 962 21
 Zastúpený: Jaroslav Krnáč, konateľ
 Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
 Číslo účtu: SK98 1100 0000 0026 2106 2027
 IČO: 316 27 684
 DIČ: 2020476667
 Osoby oprávnené rokovať vo veciach
 -zmluvných: Jaroslav Krnáč

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(zhotoviteľ a objednávateľ spoločne ďalej aj ako „účastníci dohody“)

Čl. 2. Predmet rámcovej dohody

2.1. Účastníci dohody uzatretím tejto rámcovej dohody prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu rámcovej dohody, ktorým je záväzok dodávajúceho uskutočniť objednávateľovi na základe písomných objednávok uzatvorených počas účinnosti a podmienok stanovených v tejto dohode **stavebné práce v súvislosti s opravami a údržbou asfaltových miestnych komunikácií v katastrálnom území mesta Krupina (intravilán aj extravilán). Opravy spočívajú vo vyspravení a ošetrovaní výtlkov, výmoľov a trhlín vo vrstvách miestnych komunikácií** v predpokladanom rozsahu položiek špecifikovaných podľa prílohy č. 1 dohody – Oprava miestnych komunikácií v meste Krupina (ďalej ako „predmet plnenia“).

2.2. Predmetom tejto dohody je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vyhotoviť a následne odovzdať dielo vyšpecifikované v bode 2.1 v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto dohode objednávateľovi a záväzok objednávateľa prevziať dielo, ktoré bude zodpovedať ustanoveniam tejto dohody a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Dielo počas platnosti tejto rámcovej zmluvy zhotoviteľ vykoná v rozsahu na základe vystavených objednávok objednávateľa na stavebné práce k odstráneniu lokálnych nedostatkov v zjazdnosti pozemných komunikácií, porúch vozoviek a poškodení rôznych konštrukčných častí pozemných komunikácií a ich súčastí vrátane súvisiacich prác a dodávok stavebných výrobkov a materiálov nevyhnutných na plnenie s ich dopravou na miesto použitia. Bližšia špecifikácia predmetu rámcovej dohody je uvedená v prílohe rámcovej dohody, vrátane vysúťažovaných jednotkových cien jednotlivých položiek - Príloha č. 1.

2.3. V súlade s ustanoveniami tejto dohody sa zhotoviteľ zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná stavebné práce v súvislosti s opravami a údržbou asfaltových miestnych komunikácií na území mesta Krupina (ďalej ako „dielo/predmet plnenia“) vo vlastníctve objednávateľa, podľa prílohy č. 1 dohody, a to v období 60 mesiacov na základe predložených a vysúťažovaných jednotkových cien. V prípade, že dôjde k zmenám v cestnej sieti, nové cesty budú zahrnuté do špecifikácie prílohy č. 1 bez potreby uzavrieť dodatok k dohode.

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť technické a kvalitatívne požiadavky predmetu dohody vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s podmienkami stanovenými objednávateľom s vybavením, ktoré je na tento účel určené.

2.5. Zhotoviteľovi sa umožňuje zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb-subdodávateľov. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

2.6. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto dohody podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie diela a v tejto súvislosti, ako odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami v stavebníctve nemá žiadne otázky či pripomienky. Taktiež skontroloval predložené podklady a tieto nevykazujú žiadnu

vodu, na ktorú by mal objednávateľa upozorniť alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela.

2.7. Účastníci dohody vyhlasujú a zaväzujú sa, že za týmto účelom:

2.7.1. sa budú riadiť ustanoveniami tejto rámcovej dohody pri uzatváraní jednotlivých objednávok, na základe ktorých sa zhotoviteľ zaväže realizovať pre objednávateľa dohodnutý predmet plnenia, previesť na neho vlastnícke právo k dohodnutému predmetu plnenia a objednávateľ sa zaväže zaplatiť za dohodnutý predmet plnenia dohodnutú cenu,

2.7.2. sa dohodnú vopred na obsahu týchto objednávok.

2.8. Pokiaľ sa podmienky objednávky na dodanie predmetu plnenia uzavretej medzi zmluvnými stranami po dobu účinnosti tejto rámcovej dohody neurčia inak, predpokladá sa, že obchodné podmienky dohodnuté touto rámcovou dohodou sú jej neoddeliteľnou súčasťou. Podmienky objednávky na dodanie predmetu plnenia nesmú byť v rozpore s podmienkami dohodnutými touto rámcovou dohodou.

2.9. Rozsah predmetu plnenia – predpokladané výmery prác zhotoviteľa na diele sú uvedené v prílohe č. 1 dohody, pričom nie sú záväzné pre plnenie rámcovej dohody. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v rozsahu uvedenom v príslušných objednávkach vystavených objednávateľom počas platnosti rámcovej dohody. Predmet dohody plne korešponduje s ponukou zhotoviteľa predloženou v procese verejného obstarávania.

2.10. Každé plnenie v zmysle konkrétnej objednávky je posudzované ako samostatné plnenie.

2.11. Objávateľ si vyhradzuje právo vykonať úpravu rozsahu predmetu plnenia uvedeného v bode 2.1 tohto článku, to znamená nezrealizovanie niektorých druhov stavebných prác, resp. ich zmenu podľa prílohy č. 1 dohody medzi jednotlivými rokmi počas účinnosti tejto dohody v závislosti od skutočného stavebno-technického stavu na vybraných cestách a od pridelenia finančných prostriedkov objednávateľa v kalendárnych rokoch, pričom aplikovaním úprav nesmie dôjsť k prekročeniu zmluvnej hodnoty dohody. Uvedené skutočnosti sa nebudú považovať za porušenie zmluvných podmienok zo strany objednávateľa, nebudú dôvodom na uzatvorenie dodatku k tejto zmluve a budú realizované prostredníctvom postupu uvedenom v čl. 4. tejto dohody.

2.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať zmeny úprav popísaných v bode 2.11 zmluvy bez výhrad a bez dodatočných nákladov.

Čl. 3. Cena predmetu rámcovej dohody

3.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia podľa čl. 2 tejto dohody je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov pozostáva z jednotlivých jednotkových cien uvedených v cenovej ponuke zhotoviteľa, ktorá je prílohou tejto zmluvy. Celkovú cenu predmetu tejto rámcovej dohody budú tvoriť jednotkové ceny z ponuky zhotoviteľa pre násobené reálnymi výmerami jednotlivých prác.

3.2. Ceny diela zahŕňajú všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela na miestnych komunikáciách na území mesta Krupina na obdobie 60 mesiacov od účinnosti tejto dohody.

3.3. Dohodu možno zmeniť písomnou formou počas jej trvania bez nového verejného obstarávania výlučne za predpokladov uvedených v § 18 ZVO. Pri zmene dohody, ktorou by sa zvyšovala, resp. znižovala cena plnenia alebo jej častí je potrebné dodržiavať hodnoty zmien uvedené v § 18 ods. 3 ZVO.

3.4. Cena sa môže upraviť ročne o index nárastu cien vydaného štatistickým úradom SR.

Čl. 4. Uzatváranie objednávok, čas a spôsob plnenia

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať predmet plnenia uvedený v čl. 2 dohody v termínoch dohodnutých zmluvnými stranami podľa jednotlivých objednávok objednávateľa v čase platnosti a účinnosti tejto dohody. Doba plnenia tejto dohody je do **1.04. 2026**.

4.2. Návrh na uzavretie objednávky so zhotoviteľom predkladá objednávateľ zhotoviteľovi formou písomnej objednávky na uskutočnenie dohodnutého predmetu plnenia za dohodnutú cenu.

4.3. Písomné objednávky počas platnosti rámcovej dohody bude objednávateľ vystavovať a to podľa svojich reálnych potrieb a finančných možností, pričom v objednávke resp. v prílohe objednávky „Súpis prác a dodávok“ uvedie špecifikáciu plnenia, jeho rozsah, výšku ceny, lokalitu, dobu plnenia, a príp. ďalšie podmienky potrebné na vykonanie plnenia. Písomná objednávka bude pre každé požadované plnenie vystavená samostatne minimálne 14 pracovných dní pred požadovaným termínom realizácie, pričom minimálne hodnota vystavenej objednávky bude predstavovať hodnotu 7 000,00 EUR bez DPH.

4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť aktuálne požadovaný rozsah predmetu plnenia uvedeného v objednávke v termíne podľa termínu navrhnutého objednávateľom a vzájomne potvrdeného v objednávke.

4.5. Zhotoviteľ je povinný objednávku potvrdiť a kópiu potvrdenej objednávky doručiť späť objednávateľovi v lehote 7 dní odo dňa jej doručenia. V prípade, že zhotoviteľ v stanovenej lehote objednávku nepotvrdí, ani iným spôsobom nereaguje na objednávku objednávateľa, považuje sa nasledujúci, t.j. 8 pracovný deň po dni doručenia riadne vystavenej objednávky dodávajúcemu, za deň akceptácie objednávky, t.j. za deň uzatvorenia objednávky. Táto aktualizácia požadovaného vecného plnenia bude nevyhnutnou prílohou každej objednávky.

4.6. V každom príslušnom roku zahájí zhotoviteľ realizáciu prác podľa aktualizácie špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 dohody do dvoch kalendárnych týždňov od prevzatia potvrdenej objednávky vystavenej objednávateľom, s termínom ukončenia uvedenom v objednávke.

4.7. Zhotoviteľ je oprávnený plniť dielo pre objednávateľa po častiach, a to podľa jednotlivých úsekov ciest.

4.8. Objávateľ sa zaväzuje po splnení diela a po overení kvality diela prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

4.9. Odovzdaním diela sa rozumie odovzdanie diela zhotoviteľom a prevzatie diela objednávateľom formou písomnej

- zápisnice potvrdenej oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 4.10. Miestom plnenia diela sú úseky miestnych komunikácií na území mesta Krupina, intravilán aj extravilán.
- 4.11. Dňom vyhotovenia diela sa začína preberacie konanie, ktorého účelom je zistiť skutočnosti, či dielo spĺňa kvalitatívne a kvantitatívne vlastnosti uvedené v tejto dohode ako aj v súťažných podkladoch.
- 4.12. Objednávateľ je oprávnený neprevziať dielo počas preberacieho konania, ak dielo má vady, ktoré sú zistiteľné pri vynaložení náležitej starostlivosti alebo nespĺňa ďalšie požiadavky v súlade s touto dohodou. Objednávateľ môže dielo prevziať v takom prípade, keď má dielo také vady a nedorobky, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu. V tomto prípade sa v súpise vykonaných prác/v preberacom protokole uvedie súpis väd a nedorobkov a dohodnuté termíny na ich odstránenie.
- 4.13. Preberacie konanie je skončené dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a zhotoviteľom, v ktorom objednávateľ deklaruje, že dielo nemá v deň podpísania tohto protokolu zjavné vady. Ak deň obojstranného podpísania protokolu je po lehote uvedenej v bode 4.1 tohto článku, má sa za to, že zhotoviteľ je v omeškaní a objednávateľ je oprávnený uplatniť zmluvné pokuty v zmysle čl. 9 tejto dohody.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za dielo objednávateľ uhradí na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po splnení diela a jeho protokolárnom odovzdaní objednávateľovi, na základe súpisu vykonaných prác a dodávok, ktorý zhotoviteľ predloží na odsúhlasenie osobe oprávnenej vo veciach technických za objednávateľa.
- 5.2. Objednávateľ je povinný predložený súpis vykonaných prác a dodávok odsúhlasiť, resp. uviesť svoje výhrady do 3 pracovných dní odo dňa predloženia zhotoviteľom. Súpisy vykonaných prác potvrdené objednávateľom a zhotoviteľom budú prílohou faktúr.
- 5.3. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.4. Faktúra bude obsahovať obvyklé náležitosti daňového dokladu podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 5.5. V prípade, že faktúra nebudú obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie.

Čl. 6. Podmienky vykonávania predmetu plnenia

- 6.1. Zhotoviteľ bude realizovať rozsah dohodnutého diela v súčinnosti s objednávateľom.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- pri plnení predmetu plnenia zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky platné v čase realizácie
- v prípade aktualizácie, resp. novelizácie noriem a predpisov v rámci realizácie predmetu zmluvy a počas platnosti tejto zmluvy nebude ich úprava predmetom dodatku, avšak zhotoviteľ je povinný riadiť sa aktualizovanými predpismi ihneď po nadobudnutí ich účinnosti,
- riadiť sa východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, príp. rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy, dbať na bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov na ceste v zmysle Zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, v zmysle Zásad pre používanie prenosného dopravného značenia na pozemných komunikáciách (schválené MDPT SR č. p. 1110/271 - 97, zo dňa 14.10.1997) a v zmysle Zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- zodpovedať za poriadok a čistotu na mieste plnenia predmetu zmluvy a je povinný odstraňovať na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti,
- je povinný na vlastné náklady zabezpečiť odvoz stavebného odpadu z miesta diela na skládku tohto odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi najneskôr do odovzdania diela,
- zabezpečiť pri plnení predmetu zmluvy bezpečnosť cestnej premávky a dodržanie pravidiel cestnej premávky príslušným označením, ako aj ustanovenia zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov,
- pred začatím vykonávania prác konzultovať spôsob realizácie s povereným pracovníkom objednávateľa, resp. podľa potreby aj s odborom dopravnej polície,
- začiatok a ukončenie prác ohlásiť objednávateľovi,
- pri realizácii diela nepoužívať materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý, resp. ak nezodpovedá podmienkam stanoveným v zák. č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov,
- viesť stavebný denník.

6.3. Práce na realizácii predmetu dohody budú zo strany zhotoviteľa zabezpečené podľa zmluvných ustanovení a noriem na odbornej úrovni zodpovednou osobou

6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že menovaná osoba bude objednávateľovi k dispozícii počas celej doby plnenia predmetu tejto dohody.

6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade potreby vykonávať práce na realizácii diela na úsekoch s vysokou intenzitou dopravy podľa usmernenia objednávateľa aj počas dní pracovného voľna, resp. vo vyhovujúcom čase v predĺžených pracovných zmenách.

6.6. Zhotoviteľ je zodpovedný za straty a škody na majetku, zranenie osôb alebo ich usmrtenie, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác ako ich dôsledok.

6.7. Objednávateľ zabezpečí v prípade potreby a písomnej požiadavky zhotoviteľa vyčistenie komunikácie od následkov zimnej údržby (očistenie od posypových materiálov) pre riadne podmienky a včasné zmluvne dohodnuté vyhotovenie predmetu dohody v zmysle príslušných technických noriem a súvisiacej legislatívy.

6.8. Kontrola vykonaných prác na realizácii diela sa bude uskutočňovať za prítomnosti zástupcov oboch zmluvných strán počas preberania prác.

6.9. Objednávateľ a zhotoviteľ budú akceptovať všetky objektívne súvislosti spojené s výskytom mimoriadnosti, ktoré by narušili priebeh realizácie diela a budú postupovať podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Čl. 7. Odovzdanie a prevzatie zrealizovaného čiastkového plnenia

7.1. Odovzdanie staveniska bude realizované zápisom do stavebného denníka, ktoré na strane objednávateľa je oprávnená podpísať aspoň jedna z osôb oprávnených konať vo veciach technických v tomto zmluvnom vzťahu.

7.2. Ukončenie prác na realizácii diela je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi písomne resp. e-mailom..

7.3. Odovzdanie a prevzatie diela potvrdia zmluvné strany tejto zmluvy v dokumente „Protokol o odovzdaní a prevzatí diela“ (ďalej len „preberací protokol“).

7.4. K prevzatiu diela podľa vystavenej objednávky je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa najmenej 3 pracovné dni pred stanoveným termínom odovzdania a prevzatia diela a súčasne odovzdať objednávateľovi návrh preberacieho protokolu.

7.5. Preberací protokol musí obsahovať predovšetkým:

- názov a podpisy objednávateľa a zhotoviteľa vrátane poverených zástupcov,
- názov predmetu diela, resp. jeho časti,
- súpis preberaných prác s uvedením výmer a polôh
- dátum prevzatia a odovzdania predmetu diela,
- prehlásenie o úplnosti a kompletnosti diela pri uvedení drobných väd a nedorobkov, ktoré sami o sebe alebo v spojení s inými nebránia prevádzke predmetu diela, ako aj spôsoby ich odstránenia,
- súčasťou protokolu budú atesty od použitých výrobkov.
- termín ukončenia záručnej doby na preberané práce
- stavebný denník v 1 vyhotovení, ako príloha k preberaciemu protokolu.

7.6. Ak objednávateľ odmietne prevziať predmet diela, sú zmluvné strany povinné vyhotoviť zápis, v ktorom budú uvedené dôvody neprevzatia diela a požiadavky na ich odstránenie. K týmto požiadavkám zhotoviteľ uvedie svoje stanoviská. Po odstránení nedostatkov, pre ktoré objednávateľ odmietol dielo prevziať, sa bude preberacie konanie opakovať, ale len v nevyhnutnom rozsahu, až do konečného odovzdania a prevzatia diela.

Čl. 8. Záruka na predmet plnenia dohody

8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy podľa podmienok a požiadaviek uplatnených v procese verejného obstarávania a podľa platných technických noriem.

8.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku na každú samostatnú čiastkovú prácu v trvaní 24 mesiacov.

8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

8.4. Záručná doba začne plynúť od dátumu odovzdania a prevzatia jednotlivých čiastkových prác uvedených v preberacom protokole.

8.5. Objednávateľ je povinný zjavné vady bez zbytočného odkladu písomne reklamovať, najneskôr do troch dní od ich zistenia.

8.6. Za vadu sa považuje odchýlka (nehoda) v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto dohodou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.

8.7. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad výskytu vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne do 30 dní odstrániť zistené vady.

8.8. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku nesplnenia zmluvných podmienok.

8.9. Zhotoviteľ po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa, v prípade nekvalitne zrealizovaného predmetu diela, zrealizuje neodkladne náhradné plnenie v požadovanej kvalite na vlastné náklady.

8.10. Ostatné záručné a pozáručné podmienky budú spravované v súlade s platnou legislatívou.

8.11. Zhotoviteľ je povinný po splnení dohodnutého termínu na vykonanie diela a po jeho prevzatí objednávateľom vypratať miesto výkonu diela.

8.12. Zhotoviteľ odo dňa protokolárneho odovzdania diela nezodpovedá za škody na diele, ktoré boli zapríčinené živelnou pohromou, dopravnou nehodou alebo ťažkým pásovým mechanizmom. Takéto poškodenia nie je objednávateľ oprávnený reklamovať ako vady diela.

Čl. 9. Zabezpečenie záväzkov

9.1.V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi zákonný úrok z omeškania počítaný vždy z omeškanej sumy.

9.2.V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením diela, ktoré vzniklo preukázateľne z jeho viny, je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý i začatý kalendárny deň omeškania s odovzdaním diela objednávateľovi.

9.3.Ak zhotoviteľ neodstráni oprávnené reklamované vady diela vyplývajúce z uplatnenia záručných podmienok v určenom termíne, môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu ako sankciu za neodstránenie nedostatkov resp. vád diela v sume 20,- € za každú vadu diela jednotlivo a začatý deň omeškania s odstránením vady diela.

Zmluvná pokuta je splatná v lehote 15 dní odo dňa doručenej písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na jej úhradu.

Čl. 10. Ukončenie zmluvného vzťahu

10.1.Zmluvný vzťah zaniká:

- a) splnením, t.j. finančným vyčerpaním zmluvného objemu najneskôr však do 01.04.2026, alebo
- b) písomnou dohodou, alebo
- c) okamžitým odstúpením od tejto dohody v prípade jej podstatného porušenia ktoroukoľvek zmluvnou stranou. Doručením písomného odstúpenia od tejto dohody druhej zmluvnej strane zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy.
- d) Odstúpením v prípade nepodstatného porušenia tejto dohody. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty stanovenej v písomnej výzve na odstránenie nedostatku, ktorý je v rozpore s touto zmluvou, jej prílohami a právnymi predpismi. Ak sa zmluvné strany v písomnej výzve nedohodnú inak, platí, že primeranou lehotou sa v zmysle predchádzajúcej vety považuje 14 kalendárnych dní.

10.2.Podstatným porušením dohody sa rozumie najmä ak :

- a) zhotoviteľ nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti zhotoviteľa plniť zmluvný záväzok sa považuje:
 - nespôsobilosť zhotoviteľa aj napriek písomnej výzve vykonať dielo dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, organizačnej) alebo v dohodnutom termíne alebo množstve,
 - postup alebo priebežný výsledok realizácie predmetu plnenia zhotoviteľom, vedie preukázateľne a nepochybne k vadnému plneniu dohody,

10.3.Doručením odstúpenia od dohody zanikajú všetky práva a povinnosti strán vyplývajúce z dohody. Odstúpenie od dohody sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením dohody, nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty, ani úrokov z omeškania.

10.4.Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto dohody, ak dôjde k omeškaniu v plnení peňažných záväzkov o viac ako 30 dní po termíne splatnosti. V prípade odstúpenia od dohody alebo prerušenia realizácie je objednávateľ povinný prevziať všetko, čo zhotoviteľ vykonal pri realizácii predmetu plnenia a uhradiť vykonané práce podľa jednotkových cien z víťaznej ponuky prieskumu trhu.

10.5.Zhotoviteľ je povinný pri prípadnom okamžitom odstúpení od tejto dohody a ukončení zmluvného vzťahu vykonať také opatrenia a zabezpečenia predmetu plnenia, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode a zabezpečiť vykonanie prác, ktoré neznesú odklad a mohli by poškodiť záujmy objednávateľa.

10.6.V prípade odstúpenia od dohody ktorejkoľvek zo zmluvných strán, vlastnícke práva na dovtedy zrealizovanú a zaplatenú časť predmetu plnenia prechádzajú na objednávateľa.

Čl. 11. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc)

11.1.Pre účely tejto dohody sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré nemôžu zmluvné strany predvídať s ohľadom na predchádzajúce obdobie v trvaní 5 rokov, ovplyvniť ani im zabrániť, a ktoré úplne alebo čiastočne znemožňujú plnenie záväzkov tejto dohody, napr. mimoriadne zlé poveternostné podmienky nevyhovujúce technologickým postupom, vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, pandémie, atď.

11.2.Zmluvná strana, u ktorej dôjde k okolnosti vyššej moci, je povinná písomne doporučeným listom upovedomiť druhú zmluvnú stranu o vzniku tejto udalosti, ako aj o jej ukončení, a to v termíne najneskôr do 10 kalendárnych dní od jej vzniku a ukončenia. Nedodržanie tohto termínu má za následok zánik práva odvolať sa na okolnosti vyššej moci a vznik zodpovednosti za škodu, ktorá vznikne druhej strane tým, že nebola včas o nemožnosti plnenia informovaná.

11.3. Pokiaľ by povinnosti čiastkového plnenia Zhotoviteľa presiahli lehotu podľa bodu 4.1 dohody, nebudú sa automaticky obnovovať a deň prerušenia sa bude zároveň považovať za deň ukončenia.

Čl. 13. Závěrečné ustanovenia

13.1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú vyslovene riešené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka SR v platnom a účinnom znení a ďalšími všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.

13.2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne nahlásiť objednávateľovi všetky zmeny o údajoch týkajúcich sa jeho identifikácie, t.j. zmeny sídla, bankového spojenia, predmetu činnosti a pod., ako aj vstup do likvidácie, príp. začatie konania podľa zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene niektorých zákonov v platnom znení, a to do 5 dní od uskutočnenia zmeny.

13.3. Dohodu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomnými dodatkami k tejto zmluve, odsúhlasenými a podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán oprávnenými k uzatváraniu obchodných vzťahov. Číslovanie dodatkov zabezpečí objednávateľ.

13.4. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto dohody na inú osobu. Tým nie je dotknuté právo zhotoviteľa poveriť vykonaním časti diela subdodávateľov v súlade s podmienkami stanovenými touto dohodou.

13.5. Dodávajúci bude poskytovať objednávateľovi riadnu súčinnosť počas trvania platnosti tejto dohody.

13.6. Zhotoviteľ vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných na realizáciu tejto dohody a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených fyzických osôb, vrátane osobných informácií podľa § 9 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií), obchodného tajomstva, ani povinnej mlčanlivosti, okrem skutočností zhotoviteľom výslovne označených.

13.7. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobúda podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Neoddeliteľnú súčasť dohody tvorí príloha č. 1.

13.8. Táto dohoda je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

13.9. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom tejto dohody vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom a potvrdzujú, že táto zmluva bola spísaná na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Krupine, dňa: 01.04.2021

Vo Zvolene, dňa: 01.04.2021


Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



.....
Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta


.....
Jaroslav Krnáč
konateľ spoločnosti


NOVIA
ovská cesta 43a
Lieskovec
960 01 ZVOLEŇ

Odberateľ: Mesto Krupina
 Dodávateľ: RENOVA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 22.02.2021

Stavba :9999576V-Oprava miestnych komunikácií v meste Krupina
 Objekt :SO-01 Oprava asfaltových komunikácií EXTRAVILÁN

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	98,000	m2	5,18	507,64	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			507,64	EUR		507,64	
5 - KOMUNIKÁCIE							
2	572751212	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	98,000	m2	30,79	3 017,42	
3	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	98,000	m2	0,88	86,24	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			3 103,66	EUR		3 103,66	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	2,000	ks	2,53	5,06	
5	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	2,000	ks	3,65	7,30	
6	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	350,000	m	4,99	1 746,50	
7	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	17,738	t	12,62	223,85	
8	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	24,797	t	1,58	39,18	
9	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	24,797	t	4,43	109,85	
10	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	24,797	t	20,00	495,94	
11	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	17,010	t	0,99	16,84	
12	998225394.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým nad vymedzenú	17,010	t	0,81	13,78	
13	998225395.S	Príplatok pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým za každých ďalších 5000 m nad 50	85,050	t	0,34	28,92	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			2 687,22	EUR		2 687,22	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			6 298,52	EUR		6 298,52	
Za rozpočet celkom :			6 298,52	EUR		6 298,52	

Odberateľ: Mesto Krupina

Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

Projektant:

Stavba :9999576V-Oprava miestnych komunikácií v meste Krupina

Objekt :SO-02 Oprava asfaltových mokunikácií INTRAVILÁN

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 22.02.2021

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	137,000	m2	5,18	709,66	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			709,66	EUR		709,66	
5 - KOMUNIKÁCIE							
2	572751212	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	137,000	m2	30,79	4 218,23	
3	572991111	Ošetrovanie vlasočnicových trhlín asfaltovou sanačnou hmotou s povrchovým prekrytím	4 278,000	m	2,81	12 021,18	
4	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	137,000	m2	0,88	120,56	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			16 359,97	EUR		16 359,97	
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
5	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	5,000	ks	72,18	360,90	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			360,90	EUR		360,90	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
6	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	2,000	ks	2,53	5,06	
7	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	2,000	ks	3,65	7,30	
8	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	410,000	m	4,99	2 045,90	
9	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	24,797	t	12,62	312,94	
10	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	24,797	t	1,58	39,18	
11	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	24,797	t	4,43	109,85	
12	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	24,797	t	20,00	495,94	
13	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	26,511	t	0,99	26,25	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			3 042,42	EUR		3 042,42	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			20 472,95	EUR		20 472,95	
Za rozpočet celkom :			20 472,95	EUR		20 472,95	

Odberateľ: Mesto Krupina

Spracoval:

• Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec

JKSO :

Projektant:

Dátum: 22.02.2021

Stavba :9999576V-Oprava miestnych komunikácií v meste Krupina

Objekt :SO-03 Vysprávky miestnych komunikácií Pneumotryskom

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
1	572741121	Vyspravenie výtlkov tryskovou metódou pod tlakom kamenivom a asfaltovou emulziou do 10 cm	3,470	m3	389,00	1 349,83	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			1 349,83	EUR		1 349,83	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	2,000	ks	2,53	5,06	
3	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	2,000	ks	3,65	7,30	
4	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií s krytom asfaltovým alebo betónovým	6,007	t	6,51	39,11	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			51,47	EUR		51,47	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			1 401,30	EUR		1 401,30	
Za rozpočet celkom :			1 401,30	EUR		1 401,30	